PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1202 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036170 ISABEL DE PAULA FERNANDES XAVIER 1117263282 BA 68.50

10027340 RENATO ALVES DA SILVA E SILVA 0964576279 BA 65.50

10020793 LUCAS CARVALHO BRITO 0954961145 BA 61.50

10033986 CARMEM RIBEIRO LIMA 1166792048 BA 61.00

10017202 JULIANA AFONSO COTA 0964531097 BA 60.00

10040961 WASHINGTON LUIZ SILVA ALMEIDA 0774720204 BA 57.50

10042532 FABIO ALVES SANTOS 250995074 SP 55.50

10042838 ELIETE PEREIRA DA SILVA 1442784059 BA 47.50

10050870 LUANA GABRIELLA ARAUJO OLIVEIRA 1454882255 BA 36.50

10027146 FABIO KLEBER SOUZA SANTOS 0906945038 BA 36.00

1.1203 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037439 GEISE GRASIELE OLIVEIRA ALMEIDA 0866159398 BA 67.00

1.1204 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024330 JESSYLEIA CORREIA DE SOUZA 1167227549 BA 77.50

10048192 ISAAC DAVID JOSE SANTANA 35550182 BA 76.50

10021170 ELIARA RODRIGUES DUARTE 0964514087 BA 73.00

10021211 ANNA GABRYELA PEREIRA XAVIER 0744404975 BA 72.00

10021547 ADRIANA ALVES NERES 1115367404 BA 71.50

10021717 DOLORES ROSA DE OLIVEIRA 0403683190 BA 71.50

10022968
SILVIANA ROPDRIGUES GUIMARAES
CORREIA 1357955677 BA 71.00

10021069 DANIELLE SANTOS SOUZA 1404709134 BA 69.50

10013005 MATILDES PACHECO BARBOSA FREIRE 0810850281 BA 67.00

10019434 GIRLENE ROSA VIANA 0926227718 BA 66.50

10011630 LIVIA CRUZ NEVES 1007467304 BA 66.50

10023774 LIVIA DE ARAUJO BADARO 1207455342 BA 66.50

10021083 LINDIMEIRA SANTOS BOMFIM 0480229422 BA 66.00

10032184 SILVANA ADRIANA NUNES 0269611568 BA 64.00

10051262 LUZIA MARCIA TEIXEIRA BOMFIM 0940890356 BA 62.50

10007574 GILENE MARIA DE AGUIAR 1170427499 BA 61.50

10033117 SUSINEIRE AFONSO GUIMARAES 0965183084 BA 61.00

10002579 ALINE FERNANDES SEIXAS 0964572877 BA 59.50

10012658 CRISTIANE FARIA SOARES 1117229181 BA 59.00

10032590 ROSEMEIRE AFONSO SANTOS 1408806312 BA 58.00

10012049 MARIA DA SOLEDADESOUZA SILVA 0535253028 BA 57.00

10011365 NATALIA ALVES DE SOUZA 1117222179 BA 56.50

10050090 BARBARA CONCEIÇAO DE BRITO 1267568720 BA 56.00

10012378 FATIMA VIANA DE SOUZA 1166717267 BA 56.00

10031744
EUDES APARECIDA DA CONCEICAO
FARIAS 0923654500 BA 55.50

10022891
MARIA LUCIA DE JESUS BARBOSA
MARTINS 0900370653 BA 55.00

10007686 NATALI AZEREDO ROCHA BRITO 0826892965 BA 55.00

10040905 MIRVANDE COTRIM GOMES 06044358-86 BA 54.00

10003445 CLEONICE DA SILVA COUTINHO 0826894070 BA 53.50

10018565 CAMILA COTRIM CARDOSO 1167450370 BA 52.50

10033033 MARIJARA DAMACENO DE SOUZA 0924337150 BA 52.50

10042027 IRANI RODRIGUES GUIMARAES LISBOA 1165317036 BA 51.50

10012734 SILVIA KARINA OLIVEIRA SILVA 0844841285 BA 51.50

10002148 VANDA ALVES DA SILVA 0721058361 BA 51.00

10043391 KELVIA DE ALMEIDA CONCEIÇAO 1375278100 BA 50.00

10018687 JULIANA ALVES FARIAS 1116936240 BA 49.50

10031199
ELENICE PEREIRA DONATO DE
OLIVEIRA 0240581571 BA 48.00

10055563 SOLANGE FERNANDES DE OLIVEIRA 0325048614 BA 48.00

10030538 ELIANE CRISTIANE BATISTA 338561638 SP 47.50

10002533 LUIS SERGIO GONCALVES 0993386539 BA 46.00

10016644 CLELIA FERNANDES PRATES 0964753073 BA 44.50

10001722 HINDIRA ROCHA FARAJ SANTANA 1269555570 BA 44.00

10046336 NILVANIA DE CARVALHO SOUZA 535248296 BA 37.50

10021915
GERALDA APARECIDA GARCIA
BALEEIRO 0509209440 BA 34.50

10047626 EDNA SANTOS SANTANA 3448336 BA 27.50

1.1205 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041003 ERICA DA CONCEICAO FARIAS 1310512108 BA 57.50

10003816 NATHALIA GUEDES DIAS GALICCHIO 1513995227 BA 56.00

10050159 ADAILTON SILVA COUTRIM 0871862921 BA 51.00

10008251 FABIANA PEREIRA DA COSTA 1416025464 BA 44.00

10041077 EUSDRA DA CONCEICAO FARIAS 0944671705 BA 43.00

10000948
CLEUTAIZA PRATES DOS SANTOS
ARAUJO 1267099399 BA 42.00

10036102 SOLANGE SOARES DE LIMA 1169647405 BA 29.00

1.1206 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009831 MARIA MARTA MAGALHAES CARDOSO 0582496993 BA 45.50

10003541 SUELI AZEREDO COUTINHO 0686139119 BA 40.00

10039439 CRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 0909456208 BA 37.00

10030426 ANA MARIA RODRIGUES PEREIRA 0707815835 BA 35.50

10042766 REGINA TEIXEIRA SANTIAGO 0903451930 BA 34.00

10023884 INA PAULA MARTINSPEREIRA LEAL 0835653455 BA 33.50

10022325 CINTIA JACKELLYNE SOUZA SILVA 1389452417 BA 32.50

10027002 LICERMA CARIOCA DA SILVA BASTOS 0508505712 BA 32.50

10029415 JEONE CORREIA DE SOUZA 1167226909 BA 32.00

10039871 EVALDO BORGES DE MOURA 0783857098 BA 31.50

10013415 LUCIANA ALVES DA SILVA 6050407 BA 30.50

10050598 SELMA SOUZA SOARES 1169402399 BA 30.50

10013968 ROSEMEIRE PRATES PEREIRA 0896042707 BA 27.00

10024455 LINDINALVA OLIVEIRA DOS SANTOS 000000499692934 BA 26.00

10028258 ERISVALDO SANTOS DA SILVA 0661855562 BA 24.50

1.1207 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037653 PEDRO ALVES PEREIRA FILHO 0462651630 BA 64.00

10028032 MARIA APARECIDA SANTOS SILVA 1353077756 BA 63.50

10033756 CRISTINA MOREIRA DIAS 1381224903 BA 61.00

10026628
IRENILDES CARVALHO DE OLIVEIRA
XAVIER 09007485227 BA 55.50

10006299 CLEIDE APARECIDA FREITAS FARIAS 0770580386 BA 55.00

10019303 KARLA ROSA BARBOSA LISBOA 0857462407 BA 55.00

10025302
SERGIO PEREIRA FERNANDES DA
CUNHA 821420763 BA 54.00

10033005 AUREA ROSA CANGUSSU RIBEIRO 0316315257 BA 53.50

10032869 LUCIENE MARIA DOS SANTOS 5195345 57 BA 52.50

10009921 VALDILENE GOMES AMORIM 0924291818 BA 52.50

10027537 BARBARA CRISTIANE SILVA BRANDAO 1167559380 BA 52.00

10008176 HILDA DOS SANTOS FERREIRA 1632747383 BA 48.00

10023651 MARINALVA SOARES TEIXEIRA 24232103-3 SP 46.50

10013018
KARLA MYCHELY TELES DE MIRANDA
SANTANA 0772557047 BA 45.50

10023027 NICELIA PEREIRA DA SILVA 0591152460 BA 44.00

10038182 REGILUCIA BRUNO LISBOA SANTOS 1364198606 BA 43.00

10024522 VERA LUCIA PEREIRA ALVES 0562345205 BA 42.50

10040754 ERIKA LEITE SANTOS 1007493720 BA 42.00

10014887 LUZINETE DA SILVA BISPO 0785459006 BA 40.00

10049177 EDNEIA DUARTE DE ALMEIDA 0855777400 BA 37.50

10045807 REGINALDO RIBEIRO OLIVEIRA 1116274515 BA 37.50

10035692 MANOEL CARLOS FREIRE DE SOUZA 05476472-63 BA 37.00

10026525 ADENILZA OLIVEIRA LIMA TEIXEIRA 0362905134 BA 32.50

10042449 SILVINA MICHELINE SEPULVIDA SILVA 1257744437 BA 28.00

10007679 ALESSANDRA DA SILVA COUTINHO 1116278006 BA 27.50

1.1208 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004646 TIAGO FREIRE DE BRITO 1267287209 BA 59.50

10002231 VALDITE GOMES AMORIM 1119506433 BA 59.00

10036566 FABIO DA SILVA CORREIA 14341133 02 BA 58.00

10021990 DAVID PEREIRA COTRIM 0818634464 BA 49.50

10011477 CLEITON ADRIANO RODRIGUES AGUIAR 0954947150 BA 48.50

10023541 ALINE SANTOS FERREIRA 1169379206 BA 45.00

10016973 LINDACI DE PAULA LOPES SEPULVIDA 1425971555 BA 44.00

10020607 LUCIANA ALVES PEREIRA 0877377790 BA 39.50

10023634 OTACILIO DIAS NETO 0396853650 BA 39.50

10033218 VILMA NASCIMENTO BARBOSA 0924255692 BA 39.50

10026281 SORAIA MARTINS CARVALHO 1310513856 BA 38.50

10053570 MARIA JANETE PEREIRA COSTA 0827884729 BA 38.00

10013957 WALTER PINHO FILHO 353828300 BA 37.00

10015404 GISLENE OLIVEIRA COUTINHO 364520255 SP 35.00

10044956 MARTA SANTOS LIMA 08742718-43 BA 35.00

10026454 ERIKA MARTINS CAVALHO 1310514585 BA 34.50

10038487 MIGUEL JOSE DE SOUZA FILHO 0822571595 BA 34.00

10043539 TANIA DIAS DA CRUZ 1166677966 BA 34.00

10034665 LIEGE CRISTINA SOUSA MACHADO 5678326 BA 33.00

10042229 NILZETE FERNANDES ALVES SANTOS 258096608 BA 32.50

10023229 JOAO CARLOS BATISTA LISBOA 3287026 BA 32.00

10012398 IZABEL SOUZA NUNES BRITO 282253828 SP 31.50

10037905
CONCEIÇAO APARECIDA RODRIGUES
MARTINS 0924344440 BA 30.00

10001505 MARTAMARIA MARQUES PEREIRA 0584823002 BA 30.00

10039279 VANUSA ROCHA DA SILVA 1211197697 BA 30.00

10033868
ELISANGELA ALVARES FERNANDES
LIMA 0425999700 BA 29.00

10009750 SARA JANE SOUZA DE ABREU 1390537196 BA 27.50

10011011 SOLANGE DE SOUZA GRAIA 0777248280 BA 26.00

10028225 IANE APARECIDA SEPULVIDA SILVA 1266667253 BA 24.50

10013042 ROBSON JOSE DE SOUZA FARIAS 0833497405 BA 24.50

10030568 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 1596245506 BA 23.00

1.1209 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043592 RITA NEREIDE DE OLIVEIRA 0784566143 BA 37.50

1.1210 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004487 SUZE BOMFIM ATAIDE 369733198 SP 50.00

10045765 KATIA DA CONCEIÇAO MOTA PIRES 0855797690 BA 42.00

10022796
CINTIA LIANE AUGUSTA DOS REIS
GUIMARAES 1267050039 BA 35.50

1.1211 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000645 RHUAN CARVALHO SILVA 0841042799 BA 66.00

10006993
MARCEYLA GABRIELE BALEEIRO
AMORIM 1450591620 BA 61.00

10039918 EDSON SANTOS COUTINHO JUNIOR 1267293950 BA 59.00

10044017 GRACIELE OLIVEIRA DANTAS 0888906862 BA 56.50

10046389 FAGNER MARQUES PEREIRA 1432870955 BA 55.00

10011405 GLORIA CORREIA DE OLIVEIRA 0821448935 BA 54.00

10023746 GERALDO MARQUES DA SILVA 0438948017 BA 53.50

10030718 MARLEIDE BARBOSA PACHECO 1310485461 BA 52.50

10015083 DEBORA CARVALHO DOS REIS 0924316586 BA 52.00

10006107 MARTA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA 1167519752 BA 49.50

10031226 BENEDITO RIBEIRO BORGES 3629163 BA 47.00

10031175 ANA PAULA DIAS DE SOUZA 1014973856 BA 45.00

10020875 ELIENE FERREIRA NUNES FURTUNATO 0552646890 BA 45.00

10030439 ADRIANO DE SOUZA SANTOS 0888903170 BA 44.50

10043316 MARIA NICE COUTINHO 0900548908 BA 42.50

10037968 NOELIA CARVALHO DE OLIVEIRA 1555803296 BA 42.50

10036710
RITA DE CASSIA GUIMAES DOS SANTOS
ROCHA 0944938809 BA 42.50

10035135 MARIA BOTELHO SILVA 5195406 BA 42.00

10002213
SIMONE FREITAS AZEVEDO
FIGUEIREDO 1192831152 BA 40.50

10004781 DAISY LUCIDE BARBOSA LIMA 1340425300 BA 40.00

10037813 AMANDA SOUSA OLIVEIRA 09652123 60 BA 39.50

10007730 SONIA AZEREDO ALVES 0686154185 BA 39.50

10009738 ERICA BOMFIM DOS SANTOS 1432070240 BA 36.50

10037167 MILLENA SOUZA NUNES 1116435977 BA 36.50

10038733 ELENIR NOGUEIRA LADEIA DA SILVA 29276694-4 BA 31.00

10015532 MARIA ISABEL COTRIM CARDOSO 1167529120 BA 28.50

10044081 LENITA XAVIER DE CARVALHO 0773817697 BA 21.50

(...)